СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО
Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от 05.12.2013
пгт. Березово                                                                                    № 18
Об опубликовании проекта изменений

и дополнений в устав городского поселения

Берёзово и проведении публичных слушаний

по проекту изменений и дополнений в устав

поселения Берёзово
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с изменениями, внесенными Федеральными законами от 05.04.2013 № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», законом ХМАО - Югры от 25.11.2004 № 63-оз «О статусе и границах муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», уставом городского поселения Берёзово, положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Берёзово» утвержденного решение Совета депутатов городского поселения Берёзово от 12.10.2005 № 5 (с изменениями от 07.05.2008 № 116),
Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Опубликовать проект изменений и дополнений в устав городского поселения Берёзово в газете «Жизнь Югры» (прилагается).
2. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в устав поселения Берёзово.

3. Установить начальную дату публичных слушаний с 16.12.2013 года.
Глава городского

поселения Берёзово

                                       Ю.Ф. Чуприянов
Приложение

к решению Совета депутатов
городского поселения Берёзово

                                                                                           от 05.12.2013 № 18
Проект

изменений и дополнений в устав городского поселения Берёзово
1. Статья 1. «Статус и границы»
часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. В границах поселения находятся населенные пункты: поселок городского типа Березово (административный центр), поселок Устрем, деревня Деминская, деревня Пугоры, деревня Шайтанка, село Теги.».
2. Статья 3. «Вопросы местного значения поселения»
а) часть 1 дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
б) часть 1 пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».